
Прописи чиишто одредби 
стапуваат во примена или престануваат да важат во  

 
ОКТОМВРИ 2023 ГОДИНА 

 
Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои почнуваат да се 
применуваат 

01.10.2023 Одлука за номотехнички правила за 
подготвување на законите, „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 153/2023 
  
(Устав) 
 

Целата Одлука. 

01.10.2023 Одлука за висината на стапката на 
противцикличниот заштитен слој на 
капиталот за изложености во Република 
Северна Македонија и за изложености 
кон други земји, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
216/2022 
  
(Закон за банките) 
 

Целата Одлука. 

01.10.2023 Правилник за заедничките основни 
правила за дејностите во цивилното 
воздухопловство, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
214/2020 
  
(Закон за воздухопловство) 
 

Одредбите на ЕУ Регулативата 2018/1139 
кои се однесуваат на давање на услуги на 
воздухопловна навигација (член 4, став 6 
од Правилникот) 

 
 
Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои престануваат да 
важат 

01.10.2023 Одлука за висината на стапката на 
противцикличниот заштитен слој на 
капиталот за изложености во Република 
Северна Македонија и за изложености 
кон други земји, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
175/2022 
  
(Закон за банките) 

Целата Одлука. 

 


